РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Li

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ0Т
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

«  / -jf »  /СЫ&Л._______20 З г. г. Альметьевск

РЕШЕНИЕ КАРАР

№ 109

Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования «город
Альметьевск» Альметьевске го
муниципального района Республики
Татарстан за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «город Альметьевск» Альметьевского муниципального
района, утвержденным решением Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района от 19 ноября 2014 года N 152,

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Альметьевска
Альметьевского муниципального района за 2022 год по доходам в сумме
1 389 234 072,77 рублей, по расходам в сумме 1 443 665 427,72 рублей с превышением
расходов над доходами в сумме 54 431 354,95 рублей и со следующими
показателями:

доходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального района
по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему
решению;

расходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального
района по ведомственной структуре расходов бюджета города Альметьевска
Альметьевского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему
решению;

расходов бюджета города Альметьевска Альметьевского муниципального
района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно
приложению 3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета города Альметьевска
Альметьевского муниципального района по кодам классификации источников
финансирования дефицита бюджетов согласно приложению 4 к настоящему
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Апьметьевский вестник» и
разместить на сайте Альметьевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского бюджетно-финансовым вопросам (Мусин Р.Ф).

Глава города Т.Д- Нагуманов

Приложение № 1
к решению Альметьевского
городского Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 17 мая 2023 года № 109

Доходы бюджета города Альметьевск
по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

(в рублях)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

Федеральная служба по
надзору в сфере
природопользования

048 101 006,82

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного окружающей
среде, а также платежи,
уплачиваемые при
добровольном возмещении
вреда, причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного окружающей
среде на особо охраняемых
природных территориях, а
также вреда, причиненного
водным объектам),
подлежащие зачислению в
бюджет муниципального
образования

048 1.16.11050.01.0000.140 101 006,82

Управление Федеральной
налоговой службы по
Республике Татарстан

182 1 282 240 617,33

Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником
которых является налоговый
агент, за исключением доходов,
в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в
соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1.01.02010.01.0000.110 649 874 430,72

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной
практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1.01.02020.01.0000.110 1 005 143,34

Налог на доходы физических
лиц с доходов, полученных
физическими лицами в
соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1.01.02030.01.0000.110 6 000 153,65

Налог на доходы физических
лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной
компании, полученной
физическими лицами,
признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, за исключением
уплачиваемого в связи с
переходом на особый порядок
уплаты на основании подачи в
налоговый орган
соответствующего
уведомления (в части суммы
налога, не превышающей 650
ООО рублей)

182 1.01.02050.01.0000.110 39 927,10

Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога,
превышающей 650 ООО рублей,
относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 ООО ООО
рублей (за исключением налога
на доходы физических лиц с
сумм прибыли контролируемой
иностранной компании, в том

182 1.01.02080.01.0000.110 95 277 540,61

Код бюджетной классификации

Наименование показателя

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета
Кассовое

исполнение

числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной
компании)
Налог на доходы физических
лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной
компании, полученной
физическими лицами,
признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, перешедшими на
особый порядок уплаты на
основании подачи в налоговый
орган соответствующего
уведомления (в части суммы
налога, не превышающей 650
ООО рублей)

182 1.01.02090.01.0000.110 65 002,72

Налог на доходы физических
лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной
компании, полученной
физическими лицами,
признаваемыми
контролирующими лицами этой
компании, перешедшими на
особый порядок уплаты на
основании подачи в налоговый
орган соответствующего
уведомления (в части суммы
налога, превышающей 650 ООО
рублей)

182 1.01.02110.01.0000.110 391 500,00

Единый сельскохозяйственный
налог 182 1.05.03010.01.0000.110 114 296,35

Налог на имущество
физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,
расположенным в границах
городских поселений

182 1.06.01030.13.0000.110 106 079 263,00

Налог на игорный бизнес 182 1.06.05000.02.0000.110 213 559,82
Земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
городских поселений

182 1.06.06033.13.0000.110 378 541 098,19

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в
границах городских поселений

182 1.06.06043.13.0000.110 44 660 332,73

Земельный налог (по
обязательствам, возникшим до
1 января 2006 года),
мобилизуемый на территориях
городских поселений

182 1.09.04053.13.0000.110 -21 630,90

Министерство лесного
хозяйства Республики
Татарстан

754 6 185 946,00

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного окружающей
среде, а также платежи,
уплачиваемые при
добровольном возмещении
вреда, причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного окружающей
среде на особо охраняемых
природных территориях, а
также вреда, причиненного
водным объектам),
подлежащие зачислению в
бюджет муниципального
образования

754 1.16.11050.01.0000.140 6 185 946,00

Управление по охране и
использованию объектов
животного мира Республики
Татарстан

785 80 000,00

Платежи по искам о
возмещении вреда,
причиненного окружающей
среде, а также платежи,
уплачиваемые при
добровольном возмещении
вреда, причиненного
окружающей среде (за
исключением вреда,
причиненного окружающей
среде на особо охраняемых
природных территориях, а
также вреда, причиненного

785 1.16.11050.01.0000.140 80 000,00

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

водным объектам),
подлежащие зачислению в
бюджет муниципального
образования
Финансово-бюджетная палата
Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан

938 20 141 495,72

Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов городских
поселений

938 1.13.02995.13.0000.130 44 648,40

Административные штрафы,
установленные главой 15
Кодекса Российской Федерации
об административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения в области
финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных
бумаг (за исключением
штрафов, указанных в пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса
Российской Федерации),
выявленные должностными
лицами органов
муниципального контроля

938 1.16.01150.01.0000.140 5 000,00

Административные штрафы,
установленные законами
субъектов Российской
Федерации об
административных
правонарушениях, за
нарушение муниципальных
правовых актов

938 1.16.02020.02.0000.140 532 397,52

Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие
зачислению в бюджет
муниципального образования
по нормативам,
действовавшим в 2019 году

938 1.16.10123.02.0000.140 326 358,73

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
городских поселений 938 1.17.01050.13.0000.180 -13 100,00

Дотации бюджетам городских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных
районов

938 2.02.16001.13.0000.150 12 821 400,00

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений

938 2.02.49999.13.0000.150 6 424 791,07

Комитет земельно
имущественных отношений и
градостроительной
деятельности Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан

957 80 485 006,90

Доходы, получаемые в виде
арендной платы за земельные
участки, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
указанных земельных участков

957 1.11.05013.13.0000.120 58 957 589,37

Доходы от сдачи в аренду
имущества, составляющего
казну городских поселений (за
исключением земельных
участков)

957 1.11.05075.13.0000.120 165 127,84

Плата по соглашениям об
установлении сервитута,
заключенным органами
местного самоуправления
муниципальных районов,
государственными или
муниципальными
предприятиями либо
государственными или
муниципальными
учреждениями в отношении
земельных участков,
государственная

957 1.11.05313.13.0000.120 162 172,69

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений
Доходы от перечисления части
прибыли, остающейся после
уплаты налогов и иных
обязательных платежей
муниципальных унитарных
предприятий, созданных
городскими поселениями

957 1.11.07015.13.0000.120 275 340,00

Плата, поступившая в рамках
договора за предоставление
права на размещение и
эксплуатацию нестационарного
торгового объекта, установку и
эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или
земельных участках,
находящихся в собственности
городских поселений, и на
землях или земельных
участках, государственная
собственность на которые не
разграничена

957 1.11.09080.13.0000.120 7 802 481,53

Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые не
разграничена и которые
расположены в границах
городских поселений

957 1.14.06013.13.0000.430 10 679 270,81

Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с
законом или договором в
случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения
обязательств перед
муниципальным органом,
(муниципальным казенным
учреждением) городского
поселения

957 1.16.07090.13.0000.140 2414 111,63

Денежные средства,
изымаемые в собственность
городского поселения в
соответствии с решениями
судов (за исключением

957 1.16.09040.13.0000.140 28 913,03

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админ
истрат

ора
поступ
лений

доходов бюджета

обвинительных приговоров
судов)
ВСЕГО 1 389 234 072,77

Приложение № 2
к решению Альметьевского
городского Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 17 мая 2023 года № 109

Расходы бюджета муниципального образования «город Альметьевск» по
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «город

Альметьевск» за 2022 год
рублей

Наименование КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Исполнительный комитет
г.Апьметьевска
Альметьевского
муниципального района

950 1 443 665 427,72

Общегосударственные
вопросы 950 01 00 5 002 276,55

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

950 01 04 4 443 391,78

Непрограммные
направления расходов 950 01 04 99 0 00 00000 4 443 391,78

Центральный аппарат 950 01 04 99 0 00 02040 4 443 391,78

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
^муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

950 01 04 99 0 00 02040 100 4 309 593,00

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 01 04 99 0 00 02040 200 133 798,78

Другие
общегосударственные
вопросы

950 01 13 558 884,77

Непрограммные
направления расходов 950 01 13 99 0 00 00000 558 884,77

Наименование КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Выполнение других
обязательств государства 950 01 13 99 0 00 92030 545 492,40

Иные бюджетные
ассигнования 950 01 13 99 0 00 92030 800 545 492,40

Страхование
муниципальных служащих 950 01 13 99 0 00 92410 6 017,62

Иные бюджетные
ассигнования 950 01 13 99 0 00 92410 200 6 017,62

Диспансеризация
муниципальных служащих 950 01 13 99 0 00 97080 7 374,75

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 01 13 99 0 00 97080 200 7 374,75

Национальная экономика 950 04 00 122 596 000,00

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 950 04 09 122 596 000,00

Непрограммные
направления расходов 950 04 09 99 0 00 00000 122 596 000,00

Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенными
соглашениями

950 04 09 99 0 00 25600 122 596 000,00

Межбюджетные
трансферты 950 04 09 99 0 00 25600 500 122 596 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 950 05 00 209 124 119,34

Жилищное хозяйство 950 05 01 81 236 731,69

Непрограммные
направления расходов 950 05 01 99 0 00 00000 81 236 731,69

Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенными
соглашениями

950 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00

Наименование КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные
трансферты 950 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 950 05 01 99 0 00 76040 249 731,69

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 05 01 99 0 00 76040 200 249 731,69

Благоустройство 950 05 03 127 887 387,65

Непрограммные
направления расходов 950 05 03 99 0 00 00000 127 887 387,65

Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенными
соглашениями

950 05 03 99 0 00 25600 64 638 300,00

Межбюджетные
трансферты 950 05 03 99 0 00 25600 500 64 638 300,00

Уличное освещение 950 05 03 99 0 00 78010 63 249 087,65

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

950 05 03 99 0 00 78010 200 63 249 087,65

Культура, кинематография 950 08 00 156 136 300,00

Культура 950 08 01 156 136 300,00

Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенными
соглашениями

950 08 01 99 0 00 25600 156 136 300,00

Межбюджетные
трансферты 950 08 01 99 0 00 25600 500 156 136 300,00

Физическая культура и
спорт 950 11 00 5 881 000,00

Наименование КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Массовый спорт 950 11 02 5 881 000,00

Межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по решению
вопросов местного значения
в соответствии с
заключенными
соглашениями

950 11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00

Межбюджетные
трансферты 950 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

950 14 00 944 925 731,83

Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

950 14 03 944 925 731,83

Непрограммные
направления расходов 950 14 03 99 0 00 00000 944 925 731,83

Субсидии бюджетам
муниципальных районов из
местных бюджетов

950 14 03 99 0 00 25800 944 925 731,83

Межбюджетные
трансферты 950 14 03 99 0 00 25800 500 944 925 731,83

ВСЕГО 1 443 665 427,72

Глава города Т.Д. Нагуманов

Приложение № 3
к решению Альметьевского
городского Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 17 мая 2023 года № 109

Расходы бюджета муниципального образования «город Альметьевск» по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год

(рублей)

Наименование Рз ПР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 5 002 276,55
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 4 443 391,78

Другие общегосударственные вопросы 01 13 558 884,77
Национальная экономика 04 00 122 596 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 122 596 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 209 124 119,34
Жилищное хозяйство 05 01 81 236 731,69
Благоустройство 05 03 127 887 387,65
Культура, кинематография 08 00 156 136 300,00
Культура 08 01 156 136 300,00
Физическая культура и спорт 11 00 5 881 000,00
Массовый спорт 11 02 5 881 000,00
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

14 00 944 925 731,83

Прочие межбюджетные трансферты общего
характера

14 03 944 925 731,83

ВСЕГО __ _  _ 1 443 665 427,72

Глава города Т.Д. Нагуманов

Приложение № 4
к решению Альметьевского
городского Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 17 мая 2023 года № 109

Источники финансирования дефицита бюджета
города Альметьевск по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

(в рублях)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админист
ратора

источника
финансир

ования
дефицита
бюджета

источников
финансирования

дефицита бюджета

Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего

54 431 354,95

Финансово-бюджетная
палата Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан

938 54 431 354,95

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов городских
поселений

938 0105 0201 13 0000 510 -1 389 234 072,77

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджетов городских
поселений

938 0105 0201 13 0000 610 1 443 665 427,72